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Förslag till riksdagsbeslut
Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om betydelsen av ökat träbyggande för industriell byggutveckling och minskade koldioxidutsläpp.
Motivering
Det moderna träbyggandet har under senare år fått ett genombrott i Sverige. I cirka 140 av landets kommuner har det byggts flervåningshus, offentliga byggnader och vägbroar baserade på moderna och klimateffektiva byggsystem med trä.
Träbyggandet ökar konkurrensen på bygg- och bostadsmarknaden och leder en nödvändig utveckling mot mer industriellt byggande. Träbyggandet är också viktigt ur klimatsynpunkt inom hela byggnationen, som svarar för hela 40 procent av energianvändningen totalt sett.
Även bygg- och bostadssektorn måste självfallet omfattas av optimala klimat- och energieffektiva lösningar framöver. På vetenskaplig grund går det att fastställa skillnaden mellan konventionell byggteknik och modern träbaserad lättbyggnadsteknik när det gäller energiåtgång. För att bygga en normal tvårumslägenhet i ett flervåningshus med bärande träkonstruktion sparas cirka 15 ton koldioxid jämfört med motsvarande lägenhet i ett likvärdigt hus med konventionell teknik. Det motsvarar ungefär åtta års bilkörning för ett normalhushåll.
Det återstår dock en hel del innan genombrottsfasen kan avlösas av en etablering. Det krävs samarbete mellan staten, näringslivet och universitet och högskolor för att genom moderna träbyggnadssystem bryta mönster i en konservativ byggnäring. För en fortsatt positiv utveckling av dessa frågor anser vi att följande åtgärder behöver vidtas:
att erfarenheterna från Nationella Träbyggnadsstrategin tillvaratas genom ett uppföljningsprogram med inriktning på industriella byggsystem med träbaserade energi- och klimatlösningar,
att yrkesverksamma och beställare inom bygg- och bostadssektorn erbjuds såväl utbildning som fortbildning med denna inriktning,
att de högre byggutbildningarna inom universitet och högskolor ges ett särskilt uppdrag att införa speciella utbildningsprogram för modernt träbyggande,
att de statliga verken får ett särskilt uppdrag att utreda träbyggalternativ vid kommande byggprojekt. Ovanstående punkter bör ges regeringen till känna.
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